
Kdo jsme 

Pranostiky 

• Březen—za kamna 

vlezem, duben—ještě 

tam budem, máj—

vyženem kozy v háj. 

• V dubnu se za den i 

devět druhů počasí 

sejde. 

• Před Servácem není 

léta, po Serváci 

s mrazy veta. 

• Svatá Žofie pole 

často zalije. 

• Medardova kápě—

čtyřicet dní kape.  

• Na svatého Jána 

otvírá se létu brána. 
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Příspěvková organizace „Sociální 

služby města Havířova“, byla zřízena 

Rozhodnutím Zastupitelstva města 

Havířova ke dni 1. 1. 1994.  

Naše organizace zajišťuje pro občany 

města Havířova všech věkových 

kategorií potřebné sociální, zdravotní a 

právní služby. Při poskytování našich služeb bereme ohled na individuální 

potřeby klientů a respektování základních lidských hodnot. Občanům a klientům 

můžeme nabídnout služby, jejichž struktura umožňuje vzájemné propojení a 

návaznost, neboť jsou zde vytvořeny předpoklady pro poskytování služeb 

formou terénní, ambulantní i pobytovou. Pro každou službu máme vymezeno 

poslání, účel, cíl, cílovou skupinu a základní principy, které pak poskytování 

služby umožňují. Naše služby můžeme  rozdělit do 6 skupin: děti, rodina, senioři, 

zdravotnické služby, osoby v krizi a právní poradenství. Bližší informace 

o jednotlivých službách naleznete na našich webových stránkách www.ssmh.cz.  

Realizované projekty 

Nadace rozvoje zdraví podpořila náš 

projekt „Zastínění v areálu zahrady 

Dětských skupin Edisonka“ 

Pro děti ve věku od jednoho roku do tří let pečujeme v rámci dětských skupin 

Dětská skupina Edisonka 1 a Dětská skupina Edisonka 2. Dětské skupiny se 

nachází na ul. Edisonova 520/1 v Havířově - Městě a mají celkovou kapacitu 24 

dětí. 

Za finanční podpory Nadace rozvoje zdraví jsme mohli realizovat stínící plachty 

nad terasami dětských skupin. Díky nastavitelnému zastínění mohou děti trávit 

příjemný čas na terase i při letním slunečném počasí, popřípadě i za mírného 

deště.  
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Stalo se ... 

Dětská skupina Edisonka 

6.3.2024 bylo v Dětských skupinách Edisonka 1 i 

Edisonka 2 hodně veselo. Měli jsme karneval. Všechny 

děti i pečující osoby měly úžasné kostýmy a masky, 

tancovalo se, zpívalo i soutěžilo. Byl to 

opravdu vydařený den, plný zábavy a 

veselí. 

Naši nejmenší klienti jsou nejen úžasní, ale také velmi šikovní. Učíme se spolu básničky, písničky, ale také si 

společně  zdobíme společné prostory. Pojďte s námi nakouknout, jak se těšíme na jaro. 
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Poradenské středisko pro rodinu a dítě „RaD“ 

Srdíčkový karneval s „RaD“em  
 
Lásky čas se nesl celým únorem, 

a my srdíčka na karneval malujem. 

Děti opět akčně řádily, 

i rodiče si karneval užili. 

Děti lovily a třídily srdíčka, 

potěšila je taneční písnička. 

Na 100% jsme využili balónky a padák, 

děti v tunelech vytvořily maják.  

Kdo chtěl, si srdíčkové omalovánky vymaloval, 

z darovaného lízátka se každý zaradoval.  

Denní stacionář 

16.1.2024 se nesl v duchu 

koncertní síně a velmi pozitivní 

energie díky žákům SOŠ 

z Havířova Šumbarku. Jarkův 

dar od boha nenechalo jedno 

oko suché. Tímto bychom rádi 

velmi poděkovali žákům 

za krásný koncert a nádherné 

dárky. Udělaly naši klientům 

obrovskou radost. Děkujeme. 
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Od začátku roku opravdu nezahálíme. 

Smažíme hranolky, slavíme narozeniny 

klientů a  zpříjemňujeme den našim 

klientkám Denního stacionáře lakováním 

nehtů. 

Navštívila nás MŠ Sukova s vystoupením 

k MDŽ, děti vždy nenechají jedno oko 

suché. Také ADRA nezůstává pozadu a 

dopoledne strávené s dobrovolníky byl 

plný elánu a pohybu. 

Děkujeme všem zúčastněným. 

Už se těšíte na jaro stejně jako 

my? I naši klienti Denního 

stacionáře se nemohou dočkat 

a pomalu začínají s přípravou 

výsadby na naše záhony. 11. 3. 

2024 jsme spolu s klienty 

zasadili semínka bylinek a 

zeleniny. Tak uvidíme, zda se 

nám podaří něco vypěstovat. 
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Respitní péče 

Hudba a zpěv se nesly prostorami Respitní péče 23. 1. 2024. Nádherné vystoupení plné hudby, zpěvu ale i 

recitace si pro naše klienty připravili žáci a pedagogové ZUŠ Bohuslava Martinů. Krásné housle naši klienti 

poslouchali se zatajeným dechem. Poděkování za celé vystoupení probíhalo za bouřlivého potlesku. 

Děkujeme. 

Nosework, to je to co nás čekalo 26. 3. 2024. Ostatní 

vůbec netušili co to je, ale naši klienti už přesně věděli 

na  koho se mohou těšit. Po třech měsících nás navštívila 

velmi milá návštěva a to naše kamarádka Cristabel. Všichni 

klienti byli nadšení a  neúnavná Cristabel spolu se stejně 

neúnavnou paničkou nám pomohly s nácvikem jemné 

motoriky a poznání. Už teď se všichni zase těšíme 

na příště. 
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Několikrát za rok nás navštíví i děti z mateřských škol, na které se velmi těšíme spolu s klienty. Vždy vykouzlí 

úsměv na tvářích našich klientů a občas i nějaká slzička radosti ukápne. Ne jinak tomu bylo i 7. 3. 2024, kdy 

jsme přivítali děti z mateřské školy Sukova. Zazpívaly nám a také si pro naše klienty připravily nádherné dárky. 

Ze srdce bychom rádi poděkovali nejen dětem ale také paním učitelkám.  

Nezapomněli jsme ani na naše ženy, které u nás oslavily svůj svátek na MDŽ. K této příležitosti nás navštívila 

8.3.2024 i spolupracující organizace ADRA v čele s harmonikářem.  

26. 2. 2024 jsme uspořádali s klienty velký turnaj v kostkách. 

Chvílemi to bylo velmi napínavé, nikdo nevěděl jak to tedy 

dopadne. Ale nakonec máme vítěze a velkou radost z hry. A 

jistě se budeme těšit na příští turnaj v kuželkách nebo v 

„Člověče nezlob se“.  
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Chystáme pro Vás 

Na co se můžete s „RaD“em těšit v roce 2024 

Duben 2024 – Den Autismu  

 

Osvětová akce pro veřejnost dne 2.4. 2024 se zapojením dalších organizací 

poskytující služby pro osoby s autismem na území města Havířova. Akce se 

koná v prostorách Nemocnice Havířov. 

           

  – Pálení čarodějnic 

Při příležitosti pálení čarodějnic si vždy rádi s klienty a přáteli „RaD“u 

rádi zazpíváme, zahrajeme, zasoutěžíme, opečeme párky a ani pálení 

čarodějnic nesmí chybět. Přijďte se podívat za námi a vyzkoušet si i 

různé nové hry pro děti s autismem. 

 

 

Květen 2024 – Týden RANÉ PÉČE 

 

Týden rané péče je celorepubliková akce, která se letos bude konat 

v termínu 13. – 19. 5. 2024. Akce bude zaměřena na spolupráci s lékaři, 

především pediatry.  Naše služba raná péče se opět zapojí se svým 

programem. Nebude chybět tradiční Den otevřených dveří v „RaD“u, 

poradci se vydají do terénu s informačními letáky určenými pediatrům 

v Havířově a obcích v místní působnosti. Plánujeme také navázání 

spolupráce s ostravským centrem pro nedonošené děti  v Ostravské fakultní 

nemocnici a rozšíření spolupráce s Nemocnicí Havířov. 

Příjemnou aktivitou bude také rozšíření odbornosti poradců díky 

účastí na konferenci alternativní a augmentativní komunikace 

v Olomouci. 

 

 

 

Červen 2024 – celodenní výlet pro klienty  

 

Jako každý rok i letos se mohou naši klienti těšit na zajímavý výlet, 

na kterém poznáme něco nového, zajímavého a kde můžeme nejen 

poznávat okolí, ale také být se svými kamarády. Místo vybíráme vždy 

s ohledem na přání, možnosti a schopnosti našich klientů. Ale i tak 

nás určitě čeká cesta plná dobrodružství a překvapení. 
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Srpen 2024 – příměstské týdenní tábory „RoRýSek“ 

V rámci odlehčovací služby se u nás již třetím rokem budou v letním období konat příměstské tábory pro děti 

se zdravotním postižením. Jelikož děti nemají možnost se zúčastnit běžných příměstských táborů, mohou 

s námi vyrazit na výlety, pobavit se s kamarády a zažít spoustu legrace. Rodičům tak zároveň odpadne starost 

s tím, kam umístit děti přes letní prázdniny. Tábory budou organizovány ve dvou termínech,  od pondělí 

do pátku. Jsou určeny především dětem v předškolním a mladším školním věku z Havířova.  

I letos přes celý rok pokračujeme s poskytováním skupinových odlehčovacích 

služeb, kdy k nám mohou děti přijít si hrát, tvořit, relaxovat, ale také dovádět, a to 

každé úterý a čtvrtek v odpoledních hodinách. 

 

Září 2024 – Zahradní slavnost  

Každý rok v září pořádáme pro naše klienty a přátele „RaD“u, zahradní slavnost 

na různé témata. Už jsme měli téma: „Zahrada“, Zpátky na venkov“, „Letem 

světem „RaD“ovským autostopem, aneb jak se žije u nás i za mořem“, 

„Na divokém západě“, „Doprava“ a ne jinak to bude ani letos.  Jen na téma si 

ještě zatím musíme počkat. To bude překvapení. Rádi se s Vámi sejdeme, 

popovídáme i snad trochu pobavíme. 

 

Říjen 2024 – Lampionový průvod Havířovem 

Lampionový průvod má v naší zemi dlouhodobou tradici, která 

začíná již v 19. století. U nás se konaly průvody pochodňové, 

lampionové i smíšené. Měly různý účel i různé datum. Úplně 

původně šlo o oslavu vrcholu podzimu. A to slavíme i my. 

Loučíme se s létem, užíváme si barevnost podzimu a všichni i ti 

nejmenší se těší na trochu napínavý, ale i zábavný průvod plný 

krásných lampionů a světýlek. Uspáváme broučky a připravujeme 

se na zimu. Vyrábíme s dětmi různé dekorace, s dospělými si 

povídáme a vyměňujeme si navzájem zkušenosti. Setkáváme se 

s přáteli a víme, že nejsme na všechno sami. Rádi přivítáme i Vás, 

právě třeba na Lampionovém průvodu Havířovem. 

 

Prosinec 2024  

Kapr „RaD“ek 

Vánoce jsou čas plný klidu, přátelství, 

překvapení i trochu napětí. A ne jinak je 

to i u nás na vánočním posezení „Kapr 

„RaD“ek“, kde se rádi každý rok 

scházíme s našimi klienty a jejich 

rodinami, tvoříme vánoční 

ozdoby, předáváme si drobné 

dárky a nesmí chybět ani losování 

o živého kapra. 
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Poskytované služby SSMH 

Sociální služby města Havířova poskytují své služby 

občanům města Havířova všech věkových kategorií 

od nejútlejšího věku až po seniory. Při poskytování 

našich služeb bereme ohled na individuální potřeby 

klientů a respektování lidských hodnot. Klientům 

můžeme  nabídnout služby, které jsou vzájemně 

navázány a propojeny jak v oblasti sociálních služeb tak 

také v oblasti zdravotnictví. Poskytujeme služby 

v terénní, ambulantní i pobytové formě. 

Jarní dětský bazárek pro pěstounské rodiny 

Pravidelně dvakrát do roka pořádáme pro naše pěstounské rodiny Dětský bazárek, kde mají možnost 

bezpeněžní výměny oblečení, hraček a vybavení do domácnosti. Tato akce má vždy velmi kladné ohlasy. 
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Cílová skupina 

• děti svěřené do náhradní rodinné péče 

• zájemci o náhradní rodinnou péči  

• osoby pečující a osoby v evidenci 

• jakékoli dítě, které požádá o pomoc 

Služby pro pěstounské rodiny 

Pracovníci pověřené osoby poskytují pomoc s vytvořením bezpečného prostředí 

pro děti v náhradní rodinné péči prostřednictvím doprovázení a podporou osob na-

hrazujících péči rodičů. Zprostředkovávají informace, služby a pomoc ohroženému 

dítěti, zájemcům a pěstounům. 

Rodina 

Poslání 

Toto poslání je naplňováno: 

• poskytováním odborného poradenství a pomoci zájemcům o náhradní rodinnou péči v souvislosti 

s osvojením dítěte nebo svěřením dítěte do pěstounské péče 

• uzavíráním dohod o výkonu pěstounské péče a v rámci toho naplňování práv a povinností pěstounů, 

které vyplývají z § 47a zákona 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí ve znění pozdějších předpi-

sů 

• poskytováním osobám pečujícím/v evidenci, s nimiž uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče, vý-

chovnou a poradenskou péči při výkonu pěstounské péče a sledovat výkon pěstounské péče. 

• pořádáním v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných a jiných 

problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovu 

Cíle 

Hlavním cílem Služeb pro pěstounské rodiny je pomoci vytvořit bezpečné prostředí pro děti v doprovázených 

rodinách a jiné ohrožené děti. 

Dílčí cíle služeb 

• zajištění potřebných služeb pro náhradní rodinu (z oblasti výchovné, sociální, právní, psychologické aj.) 

• zajištění bezpečného kontaktu dítěte umístěného v náhradní rodinné péči s osobami blízkými 

• průběžné zvyšování znalostí a dovedností pěstounů v oblasti výchovy a péče o dítě 

• předání základních informací zájemcům o náhradní rodinnou péči 

• poskytnutí pomoci ohroženému dítěti, které pracovníky osloví, nebo o němž se pracovníci při své praxi 

dozví (hlášení na OSPOD, policii) 

• zajistit odpočinek pěstounům prostřednictvím zprostředkování péče o svěřené děti (proplacení hlídání – 

tábory, pobyty, péče osoby blízké) 



Strana 11  

Kapacita 

Maximální kapacita uzavřených dohod o výkonu pěstounské péče je 60 rodin z Havířova a spádových obcí 

Horní Suchá, Horní Bludovice, Těrlicko a Albrechtice a Dolní Suchá.  

V současné době máme volnou kapacitu pro uzavření Dohod o výkonu pěstounské péče.  

S kým se u nás můžete setkat 

Náš pětičlenný tým Vám rád se vším poradí, pomůže, 

a vždy bude Vaší oporou. V roce 2023 uplynulo již 9 

let od vzniku Služeb pro pěstounské rodiny. 

S výročím služby měli výročí i naše sociální 

pracovnice. 

Halina Tomaszová již oslavila 9 let v naší organizaci, 

Eva Orlíková dokonce 13 let a Veronika Patrmanová 

5 let. 

Celkem za dobu působení služby kolegyně 

doprovázely 119 pěstounských rodin, z toho 10 rodin 

vykonávajících pěstounskou péči na přechodnou 

dobu, 74 příbuzenských pěstounských rodin, 35 

zprostředkovaných pěstounských rodin.  

Měly možnost spolupracovat s 246 dětmi z toho bylo 57 dětí v pěstounské péči na přechodnou dobu. Až 

do zletilosti dovedly 58 dětí, s některými jsme i nadále v kontaktu. 

Tímto bychom chtěli milým kolegyním za celou organizaci poděkovat za úžasnou a ne častou lehkou práci. 

Přejeme vám mnoho štěstí i do dalších let. 

• Doprovázení  pěstounských rodin 

Doprovázení je zaměřené na výkon pěstounské péče, poručnické péče nebo pěstounské péče na přechodnou 

dobu u osob pečujících/v evidenci, které mají s naší organizací uzavřenou Dohodu o výkonu pěstounské péče. 

Doprovázení se zaměřuje zejména na oblasti, které souvisí s péčí o dítě. Doprovázející sociální pracovnice 

zajišťuje a koordinuje potřebné služby a je s rodinou a dítětem v pravidelném kontaktu v minimálním rozsahu 

jednou za dva měsíce. 

• Odborná pomoc 

Poskytujeme psychologickou, terapeutickou, nebo jinou odbornou pomoc v oblasti péče o svěřené dítě.  

• Asistence při kontaktu dítěte s biologickou rodinou 

Asistence při kontaktu dítěte s biologickou rodinou v souladu s jeho potřebami a individuálním plánem. Služba 

je zaměřena na podporu pěstounů a dětí v této situaci, přípravu všech zúčastněných před setkáním a poskytnutí 

bezpečného a neutrálního prostředí pro kontakt.  

• Vrstevnické skupiny 

Realizujeme programy pro svěřené děti v doprovázených rodinách podporující rozvíjení sociálních a 

psychosociálních dovedností a osamostatňování.  

• Poradenství zájemců o náhradní rodinnou péči 

Předáváme základní informace o náhradní rodinné péči a možnostech podávání žádostí.  

• Vzdělávací programy 

S čím Vám můžeme pomoci 
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Proces zprostředkování adopce nebo pěstounské péče 

Jak se stát adoptivním nebo pěstounským rodičem a co Vás na této cestě čeká?  

Tato cesta není lehká, ale zase není nepřekonatelná. Chce to hlavně odvahu, lásku, pochopení a trpělivost. Zde 

je pro Vás přehled jednotlivých kroků, po jejichž úspěšném absolvování se stanete rodinou.  

Pokud budete mít na konci tohoto článku ještě další dotazy, nebo budete chtít poradit osobně, co by Vás 

čekalo, určitě se neváhejte obrátit na naše milé sociální pracovnice, která Vám rády zodpoví na jakékoli otázky 

k pěstounské péči. 

1. SCHŮZKA NA ÚŘADU V MÍSTĚ TRVALÉHO 

BYDLIŠTĚ 

Na oddělení sociálně-právní ochrany dětí v místě vašeho trvalého 

bydliště se setkáte se sociálním pracovníkem, který vám poskytne 

veškeré informace o zprostředkování osvojení (adopce) nebo 

pěstounské péče. Na schůzce vám předá žádost k vyplnění a 

zodpoví vaše případné dotazy. 

2. VYPLNĚNÍ ŽÁDOSTI A DODÁNÍ POTŘEBNÝCH DOKUMENTŮ 

Společně s žádostí o zařazení do evidence žadatelů 

o náhradní rodinnou péči budete vyplňovat také dotazník 

týkající se vašeho vzdělání, zaměstnání, zdravotního stavu, 

finanční situace a bydlení. Budete dotazovaní na motivaci 

pro přijetí dítěte a na představy o něm. Mimo to je třeba 

také doložit lékařskou zprávu o zdravotním stavu, výpis 

z rejstříku trestů a potvrzení o vašich ekonomických 

poměrech (potvrzením výše příjmů od zaměstnavatele, 

nebo doložením daňového přiznání). 

3. NÁVŠTĚVA SOCIÁLNÍHO PRACOVNÍKA V DOMÁCNOSTI 

Návštěva je vždy předem naplánovaná a sociální pracovník s vámi detailněji probere informace uvedené 

v žádosti a dotazníku a bude se dále doptávat na vaši životní historii, vaše dětství a rodinu. Také se podívá, jak 

vaše domácnost vypadá. Po dokončení tohoto kroku sociální pracovník zkompletuje vaši spisovou 

dokumentaci, která poté postupuje na krajský úřad. 

4. PSYCHOLOGICKÉ POSOUZENÍ 

Termín psychologického posouzení s vámi domluví již krajský úřad. Posouzení se zaměřuje především 

na charakteristiku vaší osobnosti, na váš psychický a zdravotní stav s ohledem na předpoklad k výchově dítěte, 

na vaše schopnosti a výchovné zkušenosti a také stabilitu partnerského vztahu. Účelem psychologického 

posouzení je vyloučení závažných psychických problémů, které by mohly bránit ve výchově přijatých dětí. 

Většinou se skládá z osobnostních testů v kombinaci s rozhovory s psychology. 
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7. VÝBĚR VAŠÍ RODINY PRO DÍTĚ 

Po zařazení do evidence nastává různě dlouhá doba čekání, 

než jste krajským úřadem vytipováni jako vhodní rodiče 

pro dítě. Platí pravidlo, že se nehledá dítě pro budoucí 

rodiče, ale pro každé dítě se hledá ta nejlepší rodina. 

V případě, že jste krajským úřadem vytipováni, pracovník 

úřadu vás pozve na schůzku, kde vás seznámí se všemi 

informacemi o dítěti a jeho dokumentací, a pokud se 

rozhodnete, že jej do rodiny přijmete, obdržíte oznámení 

o  hodnosti stát se osvojitelem nebo pěstounem. 

8. SEZNÁMENÍ SE S DÍTĚTEM 

Za podpory sociálního pracovníka krajského úřadu je 

zrealizován první kontakt s dítětem v závislosti na tom, kde 

se dítě nachází (pěstounská péče na přechodnou, ústavní 

péče, porodnice). Během prvního setkání se podle potřeb 

dítěte domluvíte na dalších návštěvách, jejich četnosti a 

společně se sociálním pracovníkem sestavíte plán 

předávání dítěte. 

9. SOUDNÍ NÁVRH NA SVĚŘENÍ DÍTĚTE DO PÉČE 

Zpravidla krátce po seznámení budete podávat návrh na svěření do péče k příslušnému soudu dle místa 

trvalého bydliště dítěte. Se sepsáním návrhu vám pomůže sociální pracovník, případně můžete využít služeb 

právníka z oblasti rodinného práva, či občanskou poradnu. Finálnímu osvojení předchází péče před 

osvojením, která dle zákona trvá minimálně 6 měsíců. 

5. ODBORNÉ PŘÍPRAVY 

O termínu odborných příprav vás informuje krajský úřad, 

který je zajišťuje. Přípravy probíhají ve skupině s ostatními 

žadateli a pro budoucí osvojitele a dlouhodobé pěstouny 

trvají dle zákona 48 hodin. Dozvíte se více o roli 

adoptivního nebo pěstounského rodiče a o specifikách 

náhradní rodinné péče. Forma setkání, jejich četnost i 

obsah se v jednotlivých krajích různí (zpravidla kombinace 

víkendových a jednodenních setkání). Zhodnocení příprav 

je součástí celého odborného posouzení. 

6. ROZHODNUTÍ O ZAŘAZENÍ DO EVIDENCE BUDOUCÍCH RODIČŮ 

Po dokončení veškerých výše uvedených kroků krajský úřad rozhoduje o tom, zda vás do evidence osob 

vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny zařadí, nebo ne. V případě rozhodnutí o nezařazení máte možnost 

odvolání. 
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Nabídka vzdělávacích programů pro pěstouny 

Stejně jako v předchozích letech jsme i v letošním roce připravili 

pestrou nabídku vzdělávacích programů pro pěstouny: 

 

 

Právní minimum pro pěstouny – co přinesla  13.3.2024 od 15:30 do 19:30 hod. 

novela a něco navíc k dědickému řízení  

on-line  

 

Šikana, kyberšikana – spolupráce pěstouna a školy  24. 4. 2024 od 8:30 do 12:30 hod. 

 

Dětská přátelství a první lásky 21. 5. 2024 od 8:30 do 12:30 hod. 

 

Děti a IT – pohled do života dětí 17. 6. 2024 od 8:30 do 12:30 hod. 

 

Jak naslouchat a být vyslechnut 7. 10. 2024 od 15:30 do 19:30 hod. 

 

Příbuzenská péče a její zvláštnosti 4. 11. 2024 od 15:30 do 19:30 hod. 

 

Na jakýkoli vzdělávací program se lze přihlásit u našich sociálních pracovnic. 

 

Velmi oblíbené jsou také mezi našimi pěstouny Víkendové vzdělávací pobyty pro pěstounské rodiny s dětmi. 

V roce 2024 pořádáme 3 víkendové pobyty v měsících květnu, červnu a září. V rámci vzdělávání pěstounů  

budeme probírat: 

 

• Duševní zdraví a psychická pohoda dětí a dospívajících 

• Sexualita dětí a dospívajících 

• Puberta a dospívání – strasti a slasti v tomto období 

 

 

 

Pobyty se uskuteční v Komorní Lhotce v Penzionu Zátiší. Tyto 

vzdělávací pobyty  jsou již zcela naplněny. 
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Jsme zprostředkovatelé bezpeněžní výměny věcí pro naše pěstounské 

rodiny, které často jsou rády za jakoukoli podporu. Tímto bychom všem, 

kdo nabízí věci k darování, rádi poděkovali. Jsme rádi, že se nám ozývá i 

veřejnost s tím, že by chtěli darovat své věci, které již nevyužijí.  

Všem ze srdce děkujeme i za naše rodiny.  

Vedoucí služby 

Mgr. Ivana Petřeková petrekova.ivana@ssmh.cz tel: 599 505 324 

 
Doprovázející sociální pracovnice 

Bc. Eva Orlíková, DiS. orlikova.eva@ssmh.cz   tel: 602 311 252 

Mgr. Veronika Patrmanová patrmanova.veronika@ssmh.cz  tel: 724 046 461 

Halina Tomaszová tomaszova.halina@ssmh.cz tel.: 602 311 320 

 
Vzdělávací programy 

Bc. Šárka Malerzová, DiS. rodinnaporadna@ssmh.cz tel.: 599 505 317 

Pracovní doba 

Provozní doba terénní - návštěvy v rodinách 

Úterý:  7.30 – 12.00 hod 13.00 – 18.00 hod 

Středa:  7.30 – 12.00 hod 13.00 – 18.00 hod 

Čtvrtek:  7.30 – 12.00 hod 13.00 – 18.00 hod 

Pátek:  7.30 – 12.30 hod  

V terénu je možné se s námi spojit na služebních 

mobilních telefonech. 

Ambulantní služby v budově SSmH 

 

Pondělí: 10.00 – 12.00   13.00 – 18.00   

 

 

V pondělí jsme tady pro Vás pro osobní a telefonické 

objednávky, jednání se zájemci i klienty. 

Kde nás můžete najít? 

Sídlo: Přemyslova 12, 736 01 Havířov-Podlesí  
(budova Sociálních služeb města Havířova) 
 
Tel.:  599 505 338 
Web:  www.ssmh.cz/sluzba/sluzby-pro-pestounske-rodiny/ 

Poděkování dárcům 

Kontakt na naše pracovníky 
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Sociální služby města Havířova, příspěvková 
organizace 

 

Přemyslova 1618/12, 736 01 Havířov - Podlesí 

 Web: vww.ssmh.cz 

 FB:  https://www.facebook.com/SSMH.cz 

 Email:  sekretariat@ssmh.cz 

 Tel:  599 505 311 

Noviny Sociálních služeb města Havířova vydává: 

Kdybych měla své dítě vychovat znovu 

 

Kdybych měla své dítě vychovat znovu,  

vybudovala bych pro něj nejdříve sebeúctu a pak teprve dům. 

Prstem bych víc malovala a víc si s ním vykládala. 

Nedívala bych se na hodinky, ale prostě bych se dívala. 

Nestarala bych se tak o učení, ale prostě bych se starala. 

Chodila bych víc na procházku a pouštěla víc draků na provázku. 

Přestala bych si hrát na vážnou, ale vážně bych si hrála. 

Proběhla bych víc polí a viděla víc hvězd. 

Víc bych ho objímala a míň s ním „válčila“. 

Viděla bych v žaludu častěji dub. 

Nebyla bych přísná, ale přístupná. 

Neučila bych ho lásce k síle, ale naučila bych ho síle lásky. 

 

Diane Loomansová 

 

 

Jack Canfield, Mark Victor Hansen: Slepičí polévka pro duši, 2. porce. Columgus, Praha 1997, str. 83 


